Протокол 13
заседания Общественного Совета Администрации Панковского городского поселения

16 декабря 2022 г.

Присутствовали:
Председатель Общественного Совета: Мишин А.Д.
Заместитель Общественного Совета: Милова Н.Н.
Члены Общественного совета:
С.В. Колосова, директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
В.А. Гуринович библиотекарь, руководитель клуба ветеранов
О.С. Полянина, заведующий МАДОУ № 19
А.Д. Запорожцева, заместитель директора МАУК «Дом молодежи, центр ГПВ и ПДМ»
Г.И. Шенягина, заместитель директор ООО «Дружба»
Нежнова Р.Р., председатель ТСН «Октябрьская 4»,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мероприятиях по национальным и региональным проектам
2. О рассмотрении проекта Постановление об утверждении Плана противодействия коррупции на 2023

По первому вопросу выступил Мишин А.Д.
В 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» благоустраивается одна общественная территория возле ул. Заводская 80 (устройство скейт-парка).
Полная стоимость работ составила 4223480,68 рублей, в том числе субсидия 3135,522 тысяч рублей (из них средства федерального бюджета – 3041,45634 тыс.рублей, средства областного бюджета – 94,06561 тыс.рублей, средства бюджета Панковского городского поселения – 1087,95868 тыс.рублей).
	В 2023 году планируется выполнить работы по благоустройству территории по ул. Строительная.
В 2022 г. в рамках проекта «Народный бюджет» проводятся работы по благоустройству двух инициатив: «Замена беседки на ул. Индустриальная возле дома № 5» на сумму 767 627,74, «Устройство тренажерной площадки» на сумму 674 515,45 рублей. Дополнительно на сумму экономии организован электронный аукцион по устройству дополнительных МАФ по инициативе «Замена беседки на ул. Индустриальная возле дома № 5», НМЦК составила 370 800 рублей.

В рамках поддержки местных инициатив в 2022 г. осуществлены следующие мероприятия:
- организован и проведен конкурс среди ТОС. Победителем стало ТОС «Для людей», по итогам которого награжден премией в размере 150 000 руб.
В рамках указанной суммы будет благоустроена территория ТОС «Для людей» (устройство ограждения и парковки велосипедной).
- ТОС «Октябрьская 2» приняло участие в областной программе по поддержке местных инициатив. Финансирование: средства бюджета Новгородской области 150000 рублей, средства бюджета Панковского городского поселения 150000 рублей. По итогам участия будет осуществлено обустройство площадки в тротуарной плитке, установлены скамейки и урны на территории ТОС «Октябрьская 2».
- ТОС «Промышленная 11-2» приняло участие в областной программе по поддержке местных инициатив. Финансирование: средства бюджета Новгородской области 150000 рублей, средства бюджета Панковского городского поселения 150000 рублей. По итогам участия будет осуществлено обустройство ограждения и монтаж видеонаблюдения.
Из бюджета Новгородской области выделены средства в размере 1756 000 рублей на реализацию проекта «Дорога к дому», софинансирование из бюджета Панковского городского поселения составило 92656,14 руб. В рамках проекта отремонтирован участок дороги от федеральной трассы Р-56 до Панковской СОШ.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад.
Считать работу удовлетворительной

По второму вопросу выступил Мишин А.Д.

Сообщил, что в соответствии с планом противодействия коррупции, план на 2023 г. подлежит общественному обсуждени.
	Представил на обзор и обмен мнениями НПА.

Обменявшись мнениями, вынесено следующее решение.

Решение общественной комиссии:
1. Принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Согласовать и направить в администрацию на рассмотрение и утверждение.

Председатель                                                                         А.Д. Мишин

Секретарь                                                                              Г.И. Шенягина